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PROCESSO LICITATÓRIO Nº 022/2017/PMA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2017 

 

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO 

 

A Comissão de Pregão, desta Prefeitura, informa abaixo, o resultado final da 

licitação, acima identificada. 

 

VENCEDOR: 

 

- BARBOSA E SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E LUMINARIAS 

LTDA, CNPJ Nº 25.003.525/0001-01, vencedora dos itens nº 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 

08, 09 e 10, com o valor global de R$ 227.700,00 (duzentos e vinte e sete mil e setecentos 

reais). 

 
MATERIAIS DE ILUMINAÇÃO 

ITEM MATERIAL QUANT. UNIDADE Valor 

Unitário (R$) 

Valor Total / 

Item (R$) 

01 POSTE RETO EM AÇO TUBULAR PATENTE 9M FLANGEADO 03 

ESTÁGIOS  MONTADO EM DUAS PARTES COM TUBOS PATENTE DE  3'' - 

2,1/2'' - 2'' X 2mm DE ESPESSURA, FLANGE DE FIXAÇÃO EM CHAPA DE 

10mm MEDINDO 300 X 300mm COM TRAVAMENTO TIPO RABO DE 

FOGUETE COM 04 TRAVANTES DE 100mm X 75mm FIXADOS POR MEIO 

DE SOLDA MIG, GALVANIZADO 100% EXTERNAMENTE E 

INTERNAMENTE A FOGO POR IMERSÃO COM GARANTIA DE 10 ANOS. 

INCLUSO GRADE PARA ENGASTE EM VARÃO DE 5/8 COM 1,0M DE 

ALTURA ÚTIL COM VARÕES DE ROSCA DE 5/8'', PORCAS E ARRUELAS 

GALVANIZADOS ELETROLITICAMENTE. 

60 PÇ 790,00 47.400,00 

02 POSTE RETO EM AÇO TUBULAR PATENTE 8M FLANGEADO 03 

ESTÁGIOS  MONTADO EM DUAS PARTES COM TUBOS PATENTE DE  3'' - 

2,1/2'' - 2'' X 2mm DE ESPESSURA, FLANGE DE FIXAÇÃO EM CHAPA DE 

10mm MEDINDO 300 X 300mm COM TRAVAMENTO TIPO RABO DE 

FOGUETE COM 04 TRAVANTES DE 100mm X 75mm FIXADOS POR MEIO 

DE SOLDA MIG, GALVANIZADO 100% EXTERNAMENTE E 

INTERNAMENTE A FOGO POR IMERSÃO COM GARANTIA DE 10 ANOS. 

INCLUSO GRADE PARA ENGASTE EM VARÃO DE 5/8 COM 1,0M DE 

ALTURA ÚTIL COM VARÕES DE ROSCA DE 5/8'', PORCAS E ARRUELAS 

GALVANIZADOS ELETROLITICAMENTE. 

20 PÇ 750,00 15.000,00 

03 POSTE RETO EM AÇO TUBULAR PATENTE 6M FLANGEADO 02 

ESTÁGIOS  MONTADO EM DUAS PARTES COM TUBOS PATENTE DE   

2,1/2'' - 2'' X 2mm DE ESPESSURA, FLANGE DE FIXAÇÃO EM CHAPA DE 

8mm MEDINDO 250 X 250mm COM TRAVAMENTO TIPO RABO DE 

FOGUETE COM 04 TRAVANTES DE 100mm X 50mm FIXADOS POR MEIO 

DE SOLDA MIG, GALVANIZADO 100% EXTERNAMENTE E 

INTERNAMENTE A FOGO POR IMERSÃO COM GARANTIA DE 10 ANOS. 

INCLUSO GRADE PARA ENGASTE EM VARÃO DE 1/2 COM 1,0M DE 

ALTURA ÚTIL COM VARÕES DE ROSCA DE 1/2'', PORCAS E ARRUELAS 

GALVANIZADOS ELETROLITICAMENTE. 

12 PÇ 380,00 4.560,00 

04 SUPORTE PARA 02 LUMINÁRIAS TIPO PÉTALA MODELO GAIVOTA  C/ 

4M DE ENVERGADURA MONTADO COM TUBOS PATENTE DE  2'' -1,1 2'' 

X 2mm DE ESPESSURA, FIXADOS POR MEIO DE SOLDA MIG, 

GALVANIZADO 100% EXTERNAMENTE E INTERNAMENTE A FOGO POR 

IMERSÃO COM GARANTIA DE 10 ANOS. 

60 PÇ 270,00 16.200,00 

05 SUPORTE PARA 02 LUMINÁRIAS TIPO PÉTALA MODELO PÉ DE 

GALINHA  C/ 0,60M DE ENVERGADURA MONTADO COM TUBOS 

PATENTE DE  2,1/2'' - 2'' X 2mm DE ESPESSURA, FIXADOS POR MEIO DE 

SOLDA MIG, GALVANIZADO 100% EXTERNAMENTE E INTERNAMENTE 

A FOGO POR IMERSÃO COM GARANTIA DE 10 ANOS. 

32 PÇ 70,00 2.240,00 

06 SUPORTE PARA 01 LUMINÁRIATIPO PADRÃO CELPE 2M EXTENSÃO EM 

TUBO PATENTE DE 3/4''  X 2mm DE ESPESSURA, GALVANIZADO 100% 

EXTERNAMENTE E INTERNAMENTE A FOGO POR IMERSÃO COM 

GARANTIA DE 10 ANOS. 

200 PÇ 40,00 8.000,00 

07 LUMINÁRIA PUBLICA DE LED 20W - LUMINÁRIA COM RELÉ 

FOTOCÉLULA EMBUTIDA -  LED DE ALTA POTÊNCIA - 5.000K 1.500LM  - 

IP 67 - TENSÃO 110/240V - ENCAIXE PARA TUBOS DE ATÉ 25MM DE 

DIAMETRO EXTERNO - TRES ANOS DE GARANTIA 

200 PÇ 169,00 33.800,00 
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08 LUMINÁRIA AF250 COMPLETA - 01 LUMINÁRIA - 01 REATOR AFP 250W 

COM BLINDAGEM MAGNÉTICA - 01 CAPACITOR - 01 IGNITOR - 01 

LAMPADA METÁLICA 250W - 01 TOMADA P/ RELÉ FOTOCELULA ND  - 

01 RELÉ FOTOCELULA ND 

184 PÇ 325,00 59.800,00 

09 LUMINÁRIA PUBLICA DE LED 50W - CORPO FABRICADO EM ALUMÍNIO 

INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA E DISSIPAÇÃO 

TÉRMICA. FECHAMENTO HERMÉTICO IP67 DO CORPO DA LUMINÁRIA 

E DO ALOJAMENTO, FIXAÇÃO DAS TAMPAS ATRAVÉS DE PARAFUSOS 

EM AÇO INOX 304 E JUNTA DE SILICONE FLEXÍVEL PARA ALTAS 

TEMPERATURAS. ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA 

ESPECIAL. TENSÃO DE TRABALHO:90~305VAC / 12 VDC / 24 VDC - 

FREQUENCIA DE OPERAÇÃO:50/60HZ - CONSUMO DO SISTEMA:49,4W - 

FATOR DE POTÊNCIA:>0.98@149VAC, 0.95@230VAC 0.93@277VAC - 

TEMPERATURA DE OPERAÇÃO:-30~+50C - TIPO DE PROTEÇÃO 

ELETRÔNICA: CURTO-CIRCUITO, SOBRETENSÃO, SOBRECORRENTE, 

SOBREAQUECIMENTO - EFICIÊNCIA LUMINOSA: 90LM/W @ TJ = 25ºC - 

ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE CORES: 70. 

60 PÇ 220,00 13.200,00 

10 LUMINÁRIA PUBLICA DE LED 100W - CORPO FABRICADO EM 

ALUMÍNIO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA E 

DISSIPAÇÃO TÉRMICA. FECHAMENTO HERMÉTICO IP67 DO CORPO DA 

LUMINÁRIA E DO ALOJAMENTO, FIXAÇÃO DAS TAMPAS ATRAVÉS DE 

PARAFUSOS EM AÇO INOX 304 E JUNTA DE SILICONE FLEXÍVEL PARA 

ALTAS TEMPERATURAS. ACABAMENTO COM PINTURA 

ELETROSTÁTICA ESPECIAL. TENSÃO DE TRABALHO:90~305VAC / 12 

VDC / 24 VDC - FREQUENCIA DE OPERAÇÃO:50/60HZ - CONSUMO DO 

SISTEMA:49,4W - FATOR DE POTÊNCIA:>0.98@149VAC, 0.95@230VAC 

0.93@277VAC - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO:-30~+50C - TIPO DE 

PROTEÇÃO ELETRÔNICA: CURTO-CIRCUITO, SOBRETENSÃO, 

SOBRECORRENTE, SOBREAQUECIMENTO – EFICIÊNCIA LUMINOSA: 

90LM/W @ TJ = 25ºC - ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE CORES: 70. 

100 PÇ 275,00 27.500,00 

Valor Global R$ 227.700,00 (duzentos e vinte e sete mil e setecentos reais). 

 

Alagoinha – PE, 28 de Agosto de 2017. 

 

 

Eviton Santos de Melo 

Pregoeiro 


